

Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: (СТАРАЯ РЕДАКЦИЯ) ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ОТ 3...
[bookmark: _GoBack]Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2019 года № 1060
О некоторых мерах государственной поддержки частного предпринимательства
(с изменениями и дополнениями по состоянию на 31.12.2021 г.)
 
Данная редакция действовала до внесения изменений от 2 февраля 2022 года
 
См: Приказ Министра национальной экономики РК от 29 января 2020 года № 5 «Об утверждении типовых форм Договора о субсидировании и гарантировании, Договора субсидирования, Договора субсидирования по исламскому финансированию, Договора субсидирования ставки купонного вознаграждения по облигациям, Договора гарантии, Договора о предоставлении гранта на реализацию новых бизнес-идей в рамках Государственной программы поддержки и развития бизнеса «Дорожная карта бизнеса-2025»
 
В соответствии с пунктом 2 статьи 94 Предпринимательского кодекса Республики Казахстан Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В пункт 1 внесены изменения в соответствии с постановлением Правительства РК от 30.07.20 г. № 491 (см. стар. ред.)
1. Утвердить прилагаемые:
1) Правила субсидирования части ставки вознаграждения в рамках Государственной программы поддержки и развития бизнеса «Дорожная карта бизнеса-2025»;
2) Правила субсидирования части наценки на товар и части арендного платежа, составляющего доход исламских банков, при финансировании исламскими банками субъектов предпринимательства в рамках Государственной программы поддержки и развития бизнеса «Дорожная карта бизнеса-2025»;
3) Правила субсидирования ставки купонного вознаграждения по облигациям, выпущенным субъектами предпринимательства в рамках Государственной программы поддержки и развития бизнеса «Дорожная карта бизнеса-2025»;
4) Правила гарантирования по кредитам в рамках Государственной программы поддержки и развития бизнеса «Дорожная карта бизнеса-2025»;
5) Правила предоставления государственных грантов для реализации новых бизнес-идей в рамках Государственной программы поддержки и развития бизнеса «Дорожная карта бизнеса-2025»;
6) Правила подведения производственной (индустриальной) инфраструктуры в рамках Государственной программы поддержки и развития бизнеса «Дорожная карта бизнеса-2025»;
7) Правила предоставления портфельного субсидирования части ставки вознаграждения и частичного гарантирования по кредитам/микрокредитам субъектов малого, в том числе микропредпринимательства в рамках Государственной программы поддержки и развития бизнеса «Дорожная карта бизнеса - 2025»;
8) Правила предоставления нефинансовых мер поддержки предпринимательства по Государственной программе поддержки и развития бизнеса «Дорожная карта бизнеса - 2025».
2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики Казахстан согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство национальной экономики Республики Казахстан.
4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.
 
 
	Премьер-Министр 
Республики Казахстан 
	 
А. Мамин


 
[bookmark: SUB1]Приложение 
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 31 декабря 2019 года № 1060
 
 
Перечень
утративших силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан
 
1. Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 апреля 2016 года № 234 «О некоторых мерах государственной поддержки частного предпринимательства» (САПП Республики Казахстан, 2016 г., № 25-26, ст. 139).
2. Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 июня 2017 года № 373 «О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2017 г., № 23, ст. 186).
3. Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 июля 2017 года № 459 «О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан».
4. Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2017 года № 940 «О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2015 года № 168 «Об утверждении Единой программы поддержки и развития бизнеса «Дорожная карта бизнеса-2020», внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июня 2010 года № 556 «О некоторых мерах по реализации Программы «Дорожная карта бизнеса-2020» и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан» и от 19 апреля 2016 года № 234 «О некоторых мерах государственной поддержки частного предпринимательства» (САПП Республики Казахстан, 2017 г., № 68-69-70, ст. 435).
5. Пункт 4 изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 25 августа 2018 года № 523 «О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан».
6. Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2018 года № 943 «О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 апреля 2016 года № 234 «О некоторых мерах государственной поддержки частного предпринимательства».
7. Подпункт 1) пункта 1 постановления Правительства Республики Казахстан от 4 мая 2019 года № 248 «О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Республики Казахстан от 19 апреля 2016 года № 234 «О некоторых мерах государственной поддержки частного предпринимательства» и от 11 декабря 2018 года № 820 «О некоторых вопросах обеспечения долгосрочной тенговой ликвидности для решения задачи доступного кредитования» (САПП Республики Казахстан, 2019 г., № 13, ст. 121).
8. Подпункт 1) пункта 1 постановления Правительства Республики Казахстан от 28 июня 2019 года № 459 «О внесении изменений и дополнения в постановления Правительства Республики Казахстан от 19 апреля 2016 года № 234 «О некоторых мерах государственной поддержки частного предпринимательства» и от 11 декабря 2018 года № 820 «О некоторых вопросах обеспечения долгосрочной тенговой ликвидности для решения задачи доступного кредитования» (САПП Республики Казахстан, 2019 г., № 23-24, ст. 225).
9. Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 августа 2019 года № 628 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 апреля 2016 года № 234 «О некоторых мерах государственной поддержки частного предпринимательства» (САПП Республики Казахстан, 2019 г., № 34-35, ст. 321).
10. Подпункт 1) пункта 1 постановления Правительства Республики Казахстан от 5 сентября 2019 года № 660 «О внесении изменений в постановления Правительства Республики Казахстан от 19 апреля 2016 года № 234 «О некоторых мерах государственной поддержки частного предпринимательства» и от 11 декабря 2018 года № 820 «О некоторых вопросах обеспечения долгосрочной тенговой ликвидности для решения задачи доступного кредитования» (САПП Республики Казахстан, 2019 г., № 38-39, ст. 339).
 
 
 
 



